Отдел образования и охраны прав детства
Управы муниципального района «Барятинский район»

ПРИКАЗ

09.01.2025г. № 01/1-п

О реализации муниципального
проекта «Школьная инициатива»
в образовательных организациях
Барятинского района в 2025 году

С целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 9-11 классов
общеобразовательных организаций Барятинского района в реализации проектов,
направленных на развитие школьной инфраструктуры
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации проекта (Приложение 1)
2. Назначить ответственным в отделе образования и охраны прав детства за

информационно-методическое сопровождение проекта «Школьная инициатива»
Терехову Н.В., заместителя заведующего отделом образования и охраны прав
детства Управы МР «Барятинский район».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие общеобразовательных организаций в реализации

муниципального проекта «Школьная инициатива».
3.2. Назначить в общеобразовательных организациях ответственное лицо за

реализацию проекта «Школьная инициатива».
3.3. Создать рабочую группу с определением ответственных лиц за

информационное и техническое сопровождение (размещение информации о
проекте «Школьная инициатива» на официальном сайте образовательной
организации, СМИ, создание видеороликов, презентаций и т.д.).

3.4. Создать и организовать деятельность Школьного инициативного совета по
реализации проекта.

3.5. Обеспечить проведение классных часов, уроков финансовой грамотности,
разработку проекта в части финансового обоснования.

3.6. Подготовить заявку с приложением материалов, согласно Положения о
муниципальном проекте «Школьная инициатива».

3.7. Организовать и провести школьный этап Проекта в период с 25.01.2025г. по
25.03.2025г.

3.8. Предоставить заявку на участие в Проекте «Школьная инициатива» в отдел
образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский район» в срок до
27.03.2025 года.

4. Назначить в отделе образования и охраны прав девства ответственным за прием
заявок в соответствии с Положением о муниципальном проекте «Школьная
инициатива» главного специалиста отдела Терехову Наталья Владимировну .

5. Назначить ответственным за освещение информации о ходе реализации
муниципального проекта «Школьная инициатива» на официальном сайте отдела
образования и охраны прав детства, в СМИ, социальных сетях Хритошину Анну
Викторовну, педагога МКОУ ДО «ДДТ».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
и охраны прав детства Управы
муниципального района
«Барятинский район» М.А. Джафарова

Календарный план реализации проекта

ение 1

№
п/п

Решаемая задача Мероприятие Дата начала Дата
завершения

1. Содействие внедрению
социально-активных

технологий и креативных
форм воспитания
обучающихся по

формированию активной
жизненной позиции

Презентация
проекта

23.01.2025 24.01.2025

Школа ПШИ 27.01.2025 31.01.2025
Проведение
школьного

этапа проекта

23.01.2025 25.03.2025

2.
Проведение

организационных
мероприятий

Подготовка
проектных

предложений

25.03.2025 26.03.2025

Конкурс
проектов на

муниципальном
уровне.

27.03.2025 28.03.2025

Подготовка
проектных

предложений на
регион

31.03.2025 01.04.2025

Участие в
региональном

конкурсе.

3. Осуществление
мероприятий проектных

инициатив

Разработка
необходимой
технической

документации,
проведение
аукционов и
закупок(при

необходимости),
заключение
контрактов

02.06.2025 30.06.2025

Реализация
инициатив

победителей

01.07.2025 15.08.2025

4. Подведение итогов,
анализ и оценка
эффективности

реализованных проектов

Торжественное
открытие

01.09.2025 01.09.2025

Подведение
итогов

01.10.2025 31.12.2025